
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.7.2020/p. 31 

1/3 

-OMISSIS- 

31) ATTRIBUZIONI INCARICHI EX ART. 9 DELLA LEGGE N. 240/2010 AL 
PERSONALE: PROGETTO UNIEDUTECH 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 
UDITA la relazione del Rettore; 
CONSIDERATO che, in attuazione dell’art. 11 del D.M. n. 738 dell’08.08.2019 (Criteri 

di ripartizione del Fondo di Finanziamento Ordinario (FFO) delle 
Università Statali e dei Consorzi interuniversitari per l’anno 2019) con 
nota ministeriale acquisita al ns. protocollo col n. 53037 – VIII/1 del 
19.12.2019 all’Università di Foggia sono stati assegnati € 50.000,00 
per la realizzazione del progetto “UniEduTech”, con riferimento alla 
proposta di azione di Ateneo denominata: 3 - il portale per la 
formazione, che si inquadra in una più ampia progettualità tesa al 
miglioramento dell’intera infrastruttura software e hardware di Ateneo 
per l’e-learning; 

DATO ATTO che si tratta di un intervento finalizzato al potenziamento dell’attuale 
CEA che permette lo sviluppo di un upgrade all’attuale portale e-
learning. In tale modo, i corsi di alta formazione rivolti ai tre paesi 
stranieri potranno essere erogati nelle rispettive lingue con la 
presenza dei sottotitoli. Inoltre, in sinergia con integrate azioni 
progettuali, questo tipo di piattaforma prevede il ricorso alle tecniche 
più avanzate di Learning Analitycs che permette la progettazione di 
corsi che mirano alla personalizzazione degli apprendimenti e al 
rispetto degli stili cognitivi degli studenti; 

ATTESO che, per realizzare l’azione in parola è prevista una intensa attività di 
progettazione dell’upgrade del portale e una progettazione delle 
tecnologie e delle azioni integrate previste dal progetto nel suo 
complesso, anche per le parti non direttamente finanziate dal 
Ministero, che richiedono un significativo impegno aggiuntivo del 
personale coinvolto; 

VISTA la nota prot. n. 52925 – I/3 del 12.02.2020 con la quale il Rettore ha 
provveduto alla nomina del referente scientifico (prof. Ezio Del 
Gottardo) e dei referenti tecnici del progetto: dott. Giuseppe Delli 
Carri, responsabile dell’Area Sistemi Informativi di Ateneo e del dott. 
Federico Bovi, Responsabile del Servizio Sistemi informativi, 
amministrativi e Centro e-learning di Ateneo; 

VISTO l’art. 9 della Legge n. 240/2010; 
VISTO il “Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per la premialità 

ai sensi dell’art. 9 della legge n. 240/2010” (D.R. n. 1398/2017); 
VALUTATA la proposta di riconoscere le attività progettuali in parola tra le 

tipologie di quelle per le quali può essere prevista l’attribuzione di 
incarichi premiali al personale secondo le previsioni del più volte 
richiamato Regolamento e, di conseguenza, di attribuire incarichi al 
personale tecnico coinvolto nelle attività progettuali, prevedendone i 
relativi compensi in base all’impegno qualitativo e quantitativo 
richiesto; 

VISTA la delibera resa dal Senato Accademico nella seduta odierna in 
merito alla riconoscibilità delle attività progettuali in parola tra le 
tipologie di quelle per le quali può essere prevista l’attribuzione di 
incarichi premiali al personale, 

DELIBERA 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.7.2020/p. 31 

2/3 

− di approvare l’attribuzione dei seguenti incarichi aggiuntivi premiali, che saranno 
oggetto di successiva formalizzazione con decreto rettorale, al personale tecnico di 
seguito indicato per le attività finalizzate alla realizzazione del progetto “UniEduTech”, 
con riferimento alla proposta di azione di Ateneo denominata: 3 - il portale per la 
formazione, che si inquadra in una più ampia progettualità tesa al miglioramento 
dell’intera infrastruttura software e hardware di Ateneo per l’e-learning e che è stato 
finanziato dal MIUR nell’ambito degli altri interventi previsti dal F.F.O.: 

 

 % COMPENSO 
OMNICOMPRENSIVO 

LORDO 

Federico Bovi Progettazione del 
nuovo portale e 
formazione sull’utilizzo 
delle nuove teconlogie 

€ 5.561,22 

Roberto D'Ecclesia Progettazione del 
nuovo portale e 
formazione sull’utilizzo 
delle nuove teconlogie 

€ 5.561,22 

Giueppe delli Carri Progettazione del 
nuovo portale e 
formazione sull’utilizzo 
delle nuove teconlogie 

€ 5.561,22 

Paolo Colangelo Supporto tecnico alla 
realizzazione del 
portale 

€ 2.448,98 

Pamela Cincione Supporto tecnico alla 
realizzazione del 
portale 

€ 2.448,98 

Vincenzo Quero Supporto tecnico alla 
realizzazione del 
portale 

€ 2.448,98 

Michele Giannetta Supporto tecnico alla 
realizzazione del 
portale 

€ 2.448,98 

Michele Pio La Sala Supporto tecnico alla 
realizzazione del 
portale 

€ 2.448,98 

Gaetano Contestabile Supporto tecnico alla 
realizzazione del 
portale 

€ 2.448,98 

Florindo De Santis Supporto tecnico alla 
realizzazione del 
portale 

€ 2.448,98 

Salvatore Festa Supporto tecnico alla 
realizzazione del 
portale 

€ 1.836,73 

Salvatore De Martino Supporto tecnico alla 
realizzazione del 
portale 

€ 1.836,73 

 € 37.500,00 

 
− di autorizzare l’assegnazione di € 37.500,00 al Fondo di Ateneo per la premialità; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.7.2020/p. 31 

3/3 

− di subordinare la liquidazione e conseguente pagamento dei compensi alla 
presentazione di adeguata documentazione in merito alla realizzazione degli obiettivi 
progettuali e delle attività ad esso finalizzate da parte del personale coinvolto. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento e gestione personale tecnico-amministrativo. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-10-05T10:03:02+0000
	ROMEI TERESA


		2020-10-05T17:14:51+0200
	Limone Pierpaolo




